AIRTO SAVELLO
embro

IDE BISOGNIN
Mr mbro

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ATA DA r REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL INSTITUIDA PELA PORTARIA
N° 28, DE 2020. Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte
(17.06.2020), quarta-feira, às quinze horas e sete minutos (15h07min), na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Toledo, teve início a segunda reunião da
Comissão Especial instituída pela Portaria n° 28, de 2020, para analisar o Projeto de
Lei n° 6, de 2020, do Poder Executivo que Dispõe sobre a inspeção sanitária e
industrial dos produtos de origem animal no Município de Toledo. O presidente da
comissão, vereador Renato Reimann, saudou todos os presentes e solicitou ao
vereador, que fizesse a chamada dos membros da comissão. Estavam presentes os
vereadores Airton Savello, Genivaldo Paes, Leandro Moura, Leoclides Bisognin e
Renato Reimann. Havendo quórum legal, o presidente declarou aberta a reunião.
Estavam presentes também, para acompanhar a reunião e desenvolver os trabalhos
legislativos, os servidores da Câmara, Celestino Brito e Lucas Ricardo Teodoro. Para
iniciar, o presidente Para iniciar, o presidente comunicou a aprovação da ata da primeira
reunião desta comissão, realizada no dia três de março. Na sequência o presidente
passou a palavra ao relator desta matéria, vereador Leoclides Bisognin, e este fez uma
explanação acerca do mesmo, salientando que o seu relatório é com parecer favorável
ao projeto. Após a discussão e consultados os demais membros da Comissão, o
parecer foi aprovado por unanimidade. Finalizada a reunião, foi submetida à discussão
a ata da reunião, e, não havendo manifestação dos parlamentares foi considerada
aprovada. Cumprida a finalidade da reunião da Comissão Especial da Portaria n° 28,
de 2020, e nada mais havendo para ser tratado, o presidente agradeceu a presença de
todos e declarou encerrados os trabalhos às quinze horas e vinte e nove minutos
(15h29min) do dia dezessete de junho de dois mil e vinte(17.06.2020), determinando a
lavratura desta ata, que vai assinada por ele e pelos demais membros da comissão
presentes.

RENAI rd\ 	ANN
Presidente \ imissão

APROVADA NOS TERMOS DO REGIMENTO INTERNO
Sala de Reuniões, 17 de junho de 2020

Comissão Especial Portaria n° 28, de 2020

A gravação da reunião está disponível, na integra, no canal da Câmara Municipal de Toledo no YouTube

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www,toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7DD1167808C1A8590F99A557541BBC4F CODIGO DO DOCUMENTO: 068007
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 069/2013
AUTORIA: Ver. Renato Reimann